СОВЕТ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 года                                                                                         № 190

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа
Забайкальского края на 2026 год

В соответствии со статьёй 16  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 63,64 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806, руководствуясь  Уставом  Петровск-Забайкальского муниципального округа  Забайкальского края,  Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа  р е ш и л:
     1.Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края на 2026 год  согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1 (здание администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система».

И.о. главы Петровск-Забайкальский
муниципального округа                                                                 Н.Ю. Шестопалов

                                                                       УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Петровск-Забайкальского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2025 года № 190

	                          ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
НА 2026 ГОД

     1. Перечень муниципального имущества, которое планируется реализовать в результате приватизации в 2026 году.

	N
п/п
	Наименование
объекта приватизации

	Местонахождение
	Технические характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогнозная цена

	1.

	Здание проходной, кадастровый номер 75:16:310239:6

Здание склада, кадастровый номер 75:16:310239:8

Здание склада, кадастровый номер 75:16:310239:10

Здание склада, кадастровый номер 75:16:310239:12

Здание склада, кадастровый номер 75:16:310239:7

Здание склада, кадастровый номер 75:16:310239:11

Здание склада, кадастровый номер 75:16:310239:9

Здание гаража, кадастровый номер 75:16:310239:13

	Забайкальский край,
г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
 г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
 г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
 г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

Забайкальский край,
 г.  Петровск-Забайкальский, ул. Верхняя, д. 101 а

	Площадь
8,1 кв. м

Площадь
59,3 кв. м

Площадь
51,6 кв. м

Площадь
127,7 кв. м

Площадь
39,7 кв. м

Площадь
1323,4 кв.м

Площадь
38,6 кв. м

Площадь
137,7 кв. м

	2 квартал
2026 года
	4 000 000, 00 руб.

       2. Приватизация земельных участков производится по заявкам физических            и юридических лиц, владельцев объектов недвижимости, ставших собственниками в процессе приватизации муниципального имущества.